Kur’an’ı anlamaya yönelik ilk
çabaların sahabe döneminde başladığını, bu nedenle sahabe döneminin
sonraki nesiller için temel kaynak niteliğinde olduğunu; bununla birlikte bazı
hadislerden dolayı sahabenin tefsir konusuna mesafeli yaklaştığını ifade
etmiştir. Yazar, tâbiinden Mukâtil b. Süleymân’a (öl. 150/767) ait
“et-Tefsîru’l-kebîr” adlı eserin mevcut verilerden hareketle günümüze intikal
eden ve Kur’an’ın tümünü kapsayan ilk tefsir olarak kabul edilebileceğini
söylemiştir (s. 54-57). Tefsir ve tevil arasındaki ilişkiye de ayrıntılı olarak
temas eden Yıldırım, tefsirin yöntem ve kaynakları ile birinci bölümü
bitirmiştir (63-82). Burada yazar tevil ve tefsir arasında yapılan ayrımı
Mâtürîdî’nin (öl. 333/944) Hz. Peygamber ve sahabenin Kur’an’ı beyan ve
açıklamalarını tefsir, diğer alimlerin açıklamalarını da tevil olarak nitelemesine
dayandırması dikkat çekicidir (s.

Aslında ahkâm içerikli ayetlerin neshe medar
olduğu dikkate alınırsa nesh meselesi tefsir usulünün değil, fıkıh usulünün bir
konusu olarak ele alınmalıdır (s. 146-148).

Bu kısımda nesh konusunda gerek tefsir gerekse fıkıh usulünü ilgilendiren
yönü itibarıyla ayrıntılı ve teknik bilgilere yer veren yazar klasik dönemde
Ebû Müslim el-Isfehânî (öl. 322/934) dışında diğer alimlerin aklen ve şerʽan
neshin varlığında ittifak ettiklerini ancak günümüzde tefsir ve fıkıh usulü
alanında çalışan birçok alimin bunu kabul etmediğini; çağımızda bu görüşün
ağırlık kazanmaya başladığını ifade etmiştir.